NISHIKI PRINT INC. PRESS RELEASE

報道関係者各位

2022 年 4 月 4 日

株式会社ニシキプリント

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

事業部制導入に伴う組織改定のお知らせ

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

印刷会社（株）ニシキプリント（本社：広島市西区、代表取締役：宮﨑 真、以下「当社」）は、2022年

4月 1日付で以下のとおり事業部制導入に伴う組織変更を行いましたのでお知らせいたします。

■組織変更の概要

これまでの当社は、各部門が独立し連携体制が明確ではありませんでした。このたびの組織変更では、

部署の枠を越えた横断的な業務の遂行を目指し、「マネージメント事業部」「マーケティング事業部」「プ

ロダクト事業部」の 3事業部体制に編成いたしました。各事業部の役割については以下の通りです。

・総務経理課を「マネージメント事業部」とし、当社

業務全般の統括を行います。

・広く営業開拓を担当する部署として「マーケティ

ング事業部」を新設し、営業課とプリプレス部門を

統合します。

・製品全般に対する品質管理の徹底と生産性向上を

図るため、プレス・ポストプレス部門を「プロダク

ト事業部」として統合します。

■「地域に必要とされるニシキプリント」をめざします

昭和 42 年の創業以来、当社は各種印刷物の制作をはじめ、マルチメディア制作から関連団体である

障害者就労支援施設での内職作業まで幅広い業務を展開しております。印刷市場が年々縮小し印刷業界

を取り巻く環境は厳しい状況が続いておりますが、印刷にこだわらずあらゆる媒体を駆使した情報発信

のかたちを皆様にご提供できる「皆様に必要とされるニシキプリント」をめざし、全社一丸となって取

り組んでまいります。

＜会社概要＞

社 名：株式会社ニシキプリント

代 表 者：代表取締役 宮﨑 真

所 在 地：〒733-0833 広島市西区商工センター7 丁目 5-33

設 立：昭和 42（1967）年 6 月 1日

資 本 金：5,000 万円

ホームページ：https://www.nishiki-p.co.jp

事 業 内 容：印刷・出版、Web・スマートフォンサイト・電子書籍などの各種コンテンツ制作

関 連 団 体：一般社団法人東広島自立支援センターあゆみ

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社ニシキプリント 代表取締役 宮﨑

Tel：082-277-6954 Fax：082-278-6954 E-mail：hiroshima@nishiki-p.co.jp